
UCHWAŁA NR XXIII/140/2026 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity  Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie  wynoszą  48 481 379,29 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące    33 986 633,00zł 

b) dochody majątkowe    14 494 746,29 zł 

2. Wydatki  ogółem po  zmianie  wynoszą   50 621 692,09 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące    30 979 656,29 zł 

b) wydatki  majątkowe    19 642 035,80 zł. 

§ 3. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2026 rok” do Uchwały Nr  XXI/119/2025 Rady Gminy 
Borowie z dnia 15 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Borowie na 2026 rok po 
zmianach,  otrzymuje brzmienie określone w  załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 1 „Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr  XXI/119/2025 Rady Gminy Borowie z dnia 15 grudnia 
2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu  gminy Borowie na 2026 rok,  otrzymuje brzmienie określone w  
załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/140/2026 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2026 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 2 542 284,00 20 000,00 2 562 284,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 815 514,00 20 000,00 1 835 514,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

30 000,00 20 000,00 50 000,00 

         
Razem: 48 461 379,29 20 000,00 48 481 379,29 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/140/2026 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2026 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 6 057 380,00 -35 000,00 6 022 380,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 361 541,10 -35 000,00 4 326 541,10 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 464 485,00 -35 000,00 429 485,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 10 000,00 10 000,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 10 000,00 10 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

855   Rodzina 3 140 535,20 20 000,00 3 160 535,20 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 791 515,00 20 000,00 1 811 515,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

30 000,00 20 000,00 50 000,00 

926   Kultura fizyczna 5 125 257,50 25 000,00 5 150 257,50 
 92601  Obiekty sportowe 5 084 778,50 25 000,00 5 109 778,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 226,00 25 000,00 37 226,00 

         
Razem: 50 601 692,09 20 000,00 50 621 692,09 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII/140/2026 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

 Plan wydatków majątkowych na 2026 rok  

z tego: 
 

Lp
. 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł § Nazwa zadania PLAN Na 

2026 rok   Zmiana 
PLAN Na 

2026 rok po 
zmianie środki własne kredyty, pożyczki, 

obligacje 

środki o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

uofp 

dotacje 
 

inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 600 60016 6050 
Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Filipówka 

360 000,00  360 000,00 360 000,00         

2 600 60016 6050 
Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Gościewicz 

370 000,00  370 000,00 370 000,00         

3 754 75412 6050 
Opracowanie dokumentacji 
projektowej rozbudowy budynku 
strażnicy OSP  w miejscowości  Nowa 
Brzuza 

26 453,87  26 453,87 26 453,87 **        

4 801 80101 6060 
Zakup maszyn do mycia podłóg dla 
Zespołu Oświatowego w Borowiu i 
Zespołu Szkół w Głoskowie 

40 000,00  40 000,00 40 000,00         

5 900 90095 6050 
Budowa linii oświetleniowej wzdłuż 
deptaka przy stawie (działka 329/8)  w 
miejscowości  Borowie 

58 173,44  58 173,44 58 173,44 **        

6 900 90095 6050 Budowa altany przy świetlicy 
wiejskiej  w miejscowości Głosków 22 000,00  22 000,00 22 000,00 **        

7 900 90095 6050 Budowa altany ogrodowej przy 
budynku OSP  w miejscowości  Laliny 25 956,86  25 956,86 25 956,86 **        

8 900 90095 6050 
Budowa wiaty drewnianej przy 
świetlicy wiejskiej  w miejscowości  
Łętów 

23 382,00  23 382,00 23 382,00 **        

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 1



9 900 90095 6050 
Budowa zadaszenia tarasu przy 
budynku świetlicy wiejskiej  w 
miejscowości  Łopacianka 

25 638,94  25 638,94 25 638,94 **        

10 900 90095 6050 Budowa altany ogrodowej na placu 
gminnym  w miejscowości  Słup Drugi 20 247,87  20 247,87 20 247,87 **        

11 921 92109 6050 
Modernizacja budynku strażnicy OSP 
Jaźwiny w celu przystosowania 
pomieszczeń do prowadzenia świetlicy 
wiejskiej 

200 000,00  200 000,00 200 000,00         

12 921 92109 6050 
Wymiana pieca gazowego i 
modernizacja instalacji gazowej w 
budynku świetlicy wiejskiej  w 
miejscowości  Dudka 

13 000,00  13 000,00 13 000,00 **        

13 921 92109 6050 
Budowa ogrodzenia placu przy 
świetlicy wiejskiej  w miejscowości 
Gózd 

10 000,00  10 000,00 10 000,00 **        

14 921 92109 6060 
Zakup materiałów do utwardzenia 
placu przy świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Gościewicz 

23 006,09  23 006,09 23 006,09 **        

15 921 92109 6060 
Zakup wyposażenia AGD do kuchni w 
budynku OSP (piec konwekcyjno-
parowy) w miejscowości Jaźwiny 

10 000,00  10 000,00 10 000,00 **        

 Ogółem A: 1 227 859,07  1 227 859,07 1 227 859,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2026 

1 010 01043 6050 
Budowa gminnej sieci wodociągowej 
na terenie gminy Borowie  ( w latach 
2019-2029) 

50 000,00  50 000,00 50 000,00         

2 010 01043 6050 
Opracowanie dokumentacji 
projektowej na wykonanie 
modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody  w   Kamionce ( w latach 2025-
2026) 

110 700,00  110 700,00 110 700,00         

3 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
gminie Borowie ( w latach 2015-2029) 50 000,00  50 000,00 50 000,00         

4 10 01044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w miejscowości 
Brzuskowola ( w latach 2025-2027) 

1 300 000,00  1 300 000,00 300 000,00  1 000 000,00       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 2



5 600 60013 6050 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 
805 na odcinku od km ok 33+320 
(skrzyżowanie z drogą gminną) do km 
ok 33+770 (skrzyżowanie z drogą 
krajową nr 76) w zakresie budowy 
drogi dla pieszych i rowerów w 
miejscowości Wilchta gm. Borowie (w 
latach 2025-2026) 

125 000,00  125 000,00 125 000,00         

6050 162 940,80  162 940,80 162 940,80         

6057 197 056,86 0,00 197 056,86 0,00    197 056,86     6 750 75095 

6059 

Cyberbezpieczny samorząd w Gminie 
Borowie  (w latach 2024--2026) 

43 255,94 0,00 43 255,94 0,00    43 255,94     

7 801 80195 6050 
Modernizacja szkolnego placu zabaw 
przy szkole w Borowiu  ( w latach 
2026-2027) 

127 570,00  127 570,00 127 570,00         

8 851 85121 6050 
Rozbudowa i przebudowa budynku SP 
ZOZ w Borowiu ( w latach 2025-
2026) 

5 361 000,00  5 361 000,00 1 761 000,00     3 600 000,00 ***   

9 900 90015 6050 
Opracowanie projektu i budowa 
oświetlenia dróg gminnych w 
miejscowościach: Jaźwiny- Gózd, 
Iwowe - Laliny,Borowie, Filipówka , 
Słup Drugi  ( w latach 2025-2028) 

40 000,00  40 000,00 40 000,00         

6057 3 102 782,29  3 102 782,29     3 102 782,29     
10 900 90095 

6059 

Działania inwestycyjne w zakresie 
budowy infrastruktury Klastra Energii 
dla Gmin Powiatu Garwolińskiego ( w 
latach 2025-2026) 1 137 686,84  1 137 686,84 1 137 686,84         

11 900 90095 6050 
Utwardzenie kostką brukową ciagu 
pieszego-rekreacyjnego wraz z 
infrastrukturą, wzdłuż zbiornika 
wodnego w Borowiu ( w latach 2025-
2026) 

44 000,00  44 000,00 44 000,00         

12 921 92109 6050 
Opracowanie projektu rozbudowy i 
przebudowy budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Borowiu ( w latach 
2025-2026) 

235 000,00  235 000,00 235 000,00         

13 921 92120 6580 
Konserwacja i restauracja obiektów 
zabytkowych w Borowiu ( w latach 
2023-2026) 

1 717 184,00  1 717 184,00 465 900,00       1 251 284,00 **** 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 3



6050 1 100 000,00  1 100 000,00 200 000,00  900 000,00       
14 926 92601 

6370 
Budowa boiska sportowego wraz z 
zapleczem w Borowiu- etap I ( w 
latach 2022-2026) 3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B: 18 404 176,73 0,00 18 404 176,73 4 809 797,64 0,00 1 900 000,00 0,00 3 343 095,09 3 600 000,00 0,00 4 751 284,00 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

1 853 85311 6300 
Dofinansowanie zakupu minibusa do 
przewozu uczestników Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Stoczku 
Łukowskim 

0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00         

 Ogółem C: 0,00  10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem A+B+C: 19 632 035,80 0,00 19 642 035,80 6 047 656,71 0,00 1 900 000,00 0,00 3 343 095,09 3 600 000,00  4 751 284,00 0,00 

                 
legenda:                
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład             
 ** zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego             
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego             
 **** środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
                 
                 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII/140/2026 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  

       w złotych 

Kwota dotacji Treść 
Lp. Dział Rozdział §** Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej cel dotacji 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki     

1 853 85311 6300 Miasto Stoczek Łukowski   10 000,00   
2 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Borowiu 416 250,00     
3 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Borowiu 146 300,00     

         

         

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych Nazwa zadania     

1 921 92195 2360 Dotacja   dla organizacji prowadzącej 
działalność pożytku publicznego   10 300,00  Kultura, sztuka  i ochrona dziedzictwa narodowego 

2 926 92695 2360 Dotacja   dla organizacji prowadzącej 
działalność pożytku publicznego   10 300,00  Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

Ogółem 562 550,00   30 600,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina  o kwotę 20 000,00 zł w związku z 
dokonaną weryfikacją okresów składkowych świadczeniobiorcy pobierającego świadczenie 
pielęgnacyjne. W wyniku weryfikacji powstała nadpłata składek ZUS za lata ubiegłe. Nadpłata 
zostanie zwrócona przez ZUS na rachunek bankowy Urzędu Gminy, a następnie odesłana do MUW. 
 
W planach wydatków bieżących, zmniejsza się plan wydatków w dziale 750 Administracja publiczna 
o kwotę 35 000,00 zł oraz zwiększa się plan w dziale 926 Kultura fizyczna o kwotę 25 000,00 zł. 
Zwiększenie planu w dziale 926 dotyczy zabezpieczenia środków na opłatę przyłączeniową gazu do 
boiska sportowego w Borowiu. 
 
Wprowadza się plan dotacji celowej dla Miasta Stoczek Łukowski na dofinansowanie zakupu 
minibusa do przewozu uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stoczku Łukowskim w 
wysokości 10 000,00 zł (poz.1 część C załącznika nr 3 do niniejszej uchwały). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ED5A4A-5B90-4F8C-9358-B52172C7B4E2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/140/2026 RADY GMINY BOROWIE z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


